平成２８年５月１３日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 中 京 銀 行

代表者名 取締役頭取 室  成 夫

（コード番号 ８５３０ 東証・名証第１部）

問合せ先

取 締 役

常務執行役員

総合企画部長

永 井  涼

（電話番号  ０５２－２４９－１６１３）

代表取締役および役員の異動に関するお知らせ

当行は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役および役員の異動について内定いたしまし

たのでお知らせいたします。なお、取締役については６月２４日開催予定の定時株主総会および取締役会におい

て正式に決定する予定です。

記

１．代表取締役の異動

（１）退任予定代表取締役

取締役常務執行役員（代表取締役）   河村 政宏(６月２４日付にて中京総合リース株式会社顧問就任、

６月３０日付にて同社代表取締役社長に就任予定)

２．その他の役員の異動

（１）新任取締役候補者

若尾 俊之               （現 執行役員融資統括部長)

（６月２４日開催の定時株主総会において選任予定であります）

（２）新任執行役員候補者

岡田 時雄 (現  営業統括部長)

川井 博史（現  名古屋中央支店長）

細田 圭治 (現 融資統括部 部長)

（６月２４日付執行役員就任予定）

（３）退任予定執行役員

執行役員        蔀  隆司(６月２４日付にて株式会社中京カード常務取締役に就任予定)

執行役員     若尾 俊之(６月２４日付にて取締役就任予定)

以  上

- 1 -

平成２８年５月１３日

新任取締役候補者

氏          名       若 尾 俊 之（ワカオ トシユキ）
生  年  月  日       昭和３３年１月８日(５８歳)
最  終  学  歴       昭和５５年  ３月     法政大学 経営学部
職          歴       昭和５５年  ４月     ㈱中京相互銀行（現 中京銀行）入行

平成１５年１０月     融資統括部主席調査役
                         １７年１０月     新瑞橋支店長
                         １８年１０月    営業統括部 部次長兼経営企画室調査役

２０年１０月   個人営業部 部次長兼経営企画室調査役
２１年  ７月   融資統括部 部次長

                         ２４年  ５月   コンプライアンス統括部長
                         ２５年 ５月   融資統括部長
             ２５年 ６月   執行役員 就任
                      融資統括部長 委嘱

                                 現在に至る

 - 2 -

平成２８年５月１３日

新任執行役員候補者

氏          名       岡 田 時 雄（オカダ トキオ）
生  年  月  日       昭和３６年１１月１日(５４歳)
現    職    名       営業統括部長
最  終  学  歴       昭和６０年  ３月      名古屋市立大学 経済学部
職          歴       昭和６０年  ４月      ㈱中京相互銀行（現 中京銀行）入行

平成１９年  ６月      融資統括部 審査第二グループ 審査役
                         ２１年  ５月      刈谷支店長
                         ２３年 ５月      営業統括部 営業企画グループ長
                      兼 情報開発グループ長
                      兼 業務渉外グループ長
                         ２５年 ５月      大曽根支店長
                         ２７年 ４月      営業統括部 部長
                                           兼 業務渉外グループ長
                         ２７年１０月      営業統括部長

                                                               現在に至る

- 3 -

平成２８年５月１３日

新任執行役員候補

氏          名       川 井 博 史（カワイ ヒロシ）
生  年  月  日       昭和３６年９月１１日(５４歳)
現    職    名       名古屋中央支店長
最  終  学  歴       昭和５９年  ３月      愛知大学 法経学部
職          歴       昭和５９年  ４月      ㈱中京相互銀行（現 中京銀行）入行

平成１５年１０月      師勝支店長
                         １７年  ４月      岩倉支店長
                         １９年１０月      桑名支店長
                         ２２年 ４月      今池支店長
                         ２４年 ５月      本店営業部 部長
                         ２７年 ５月      名古屋中央支店長

                                                               現在に至る

 - 4 -

平成２８年５月１３日

新任執行役員候補者

氏          名       細 田 圭 治（ホソダ ケイジ）
生  年  月  日       昭和３６年１１月３０日(５４歳)
現    職    名       融資統括部 部長
最  終  学  歴       昭和５９年  ３月      同志社大学 商学部
職          歴       昭和５９年  ４月      ㈱中京相互銀行（現 中京銀行）入行

平成１８年  ５月      融資統括部 審査第一グループ
                                  主席審査役
                         ２１年 ２月      港支店長
                         ２３年 ５月      笠寺支店長
                         ２４年 ５月      融資統括部 次長
                      兼 融資企画グループ長
                         ２７年 ５月      本店営業部 部長
                         ２８年  ４月      融資統括部 部長

                                                               現在に至る

- 5 -